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【大切なことですから、本欄を読んで必ず守ってください】 

2023年４月１日 

公益財団法人 日本水泳連盟 
 

Ⅰ 宣伝・広告の媒体について 

本連盟では選手や役員のみなさんが宣伝・広告の媒体とならないように競技会の会場内（招集所出口からテ
ーブル・植栽・柵・チェーン・パーテーション等の造作物で仕切られた範囲内）で着たり、持ち込んだりする
もの、たとえば水着やシャツ、トレーニングウェア、バッグなどのロゴマーク（商標・商標名の総称）などに
ついて次のように制限をしています。よく読んで必ず守ってください。 

１ ついていてもよいもの 
（１）自分の氏名、エントリーした所属（チーム・学校・クラブ等）の名称・マーク。 
（２）オリンピック大会や世界選手権大会等の競技会を表す名称・マーク。 
（３）国旗・国または地域の名称、都道府県や市町村の名称・マーク。 
（４）公式競技会および公認競技会のシンボルマークや本連盟が認めたもの。 
（５）水着・ウェア等のメーカーのロゴマーク。 
（６）事前承認を得たスポンサーのロゴマーク。 

２ それぞれの大きさと数 

それぞれの大きさ（サイズ）は着用前の面積とします。採寸方法は正方形または長方形とみなし、縦×横で
面積を求めます。それぞれの面積は最大を示し、その範囲内であれば大きさに規定はありません。 

ロゴマークの種類／用途 
水着についていてよい
大きさと数 

ウェアについていてよ
い大きさと数 

その他のものについて 
いてよい大きさと数 

上記の（１）～（４） 

競泳は50㎠以内で 
１カ所。 
競泳以外の競技は大き
さと数に制限はなし。 

大きさと数に 
制限はなし。 

大きさと数に 
制限はなし。 

メーカーのロゴマーク 
メーカーロゴまたはマ
ークは30㎠以内で１カ
所。（注１） 

メーカーロゴは40㎠以
内で１カ所。マークは 
20㎠以内であれば、いく
つ、ついていてもよい。 

メーカーロゴは20㎠
以内で１カ所。マーク
は20㎠以内であれば、い
くつ、ついていてもよい。 

事前承認を得た 
スポンサーのロゴマーク 

30㎠以内で１カ所。 40㎠以内で１カ所。 20㎠以内で１カ所。 

注１ ワンピース水着の場合は、ウエストより上に１つウエストより下に１つ許され、ツーピース水着の場合
は、上部に１つ下部に１つが許される。ただし、これらのロゴマークは相互に隣接して置くことはでき
ない。 

Ⅱ 国内競技会での競泳水着の取り扱いについて 

本連盟ならびに加盟団体が主催する競技会（公式競技会）と公認された競技会（公認競技会）の競泳競技に
おいて、着用できる水着は下記の通りです。 

１ 世界水泳連盟（ＷＡ）の公認した水着を着用すること。 
※規定に外れる水着を着用して泳いだ場合の記録は、各公式・公認競技会において参考記録扱いとなり、
決勝への出場および全国大会や国際大会の標準突破記録として認められず、本連盟のランキングにも
反映されません。 

２ 着用できる水着は１枚のみとし、水着の重ね着は禁止します。 
３ 水着へのテーピングおよび２次加工は禁止します。 

※水着の重ね着、水着へのテーピングおよび２次加工の規定に違反した場合は失格となります。 
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大切なことですから，本欄を読んで必ず守ってください 
2023年 4月 1日 

公益財団法人 日本水泳連盟 
 

Ⅰ 宣伝・広告の媒体について 
   本連盟では選手や役員のみなさんが宣伝・広告の媒体とならないように競技会の会場（招集所出口からテーブル・

植栽・柵・チェーン・パーテーション等の造作物で仕切られた範囲内）内で着たり，持ち込んだりするもの，たとえば
水着やシャツ，トレーニングウェア，バッグなどのロゴマーク（商標・商標名の総称）などについて次のように制限を
しています。よく読んで必ず守ってください。 

１ ついていてよいもの 
  （1）自分の氏名，エントリーした所属（チーム・学校・クラブ等）の名称やマーク。 
  （2）オリンピック大会や世界選手権大会等の競技会を表す名称・マーク。 
（3）国旗・国または地域の名称，都道府県や市町村の名称・マーク。 

  （4）公式競技会および公認競技会のシンボルマークや本連盟が認めたもの。 
  （5）水着・ウェア等のメーカーのロゴマーク。 
  （6）事前承認を得たスポンサーのロゴマーク。 
 
２ それぞれの⼤きさと数 
   それぞれの大きさ（サイズ）は着用前の面積とします。採寸方法は正方形または長方形とみなし，縦×横で面積を求
めます。それぞれの面積は最大を示し，その範囲内であれば大きさに規定はありません。 

ロゴマークの種類／用途 水着についていてよい
大きさと数 

ウェアについていてよ
い大きさと数 

その他のものについて
いてよい大きさと数 

上記の（1）～（4） 

競泳は50㎠以内で 
1カ所。 
競泳以外の競技は大き
さと数に制限はなし。 

大きさと数に 
制限はなし。 

大きさと数に 
制限はなし。 

メーカーのロゴマーク 
メーカーロゴまたはマ
ークは30㎠以内で1カ
所。（注1） 

メーカーロゴは40㎠以
内で 1 カ所。 マークは
20 ㎠以内であれば，い
くつ，ついていてもよ
い。 

メーカーロゴは20㎠以
内で 1 カ所。 マークは
20 ㎠以内であれば，い
くつ，ついていてもよ
い。 

事前承認を得た 
スポンサーのロゴマーク 30㎠以内で１カ所。 40㎠以内で1カ所 20㎠以内で1カ所 

注1 ワンピース水着の場合は，ウエストより上に1つウエストより下に1つ許され，ツーピースの場合は， 
上部に1つ下部に1つが許される。ただし，これらのロゴマークは相互に隣接して置くことはできない。 

 
Ⅱ 国内競技会での競泳水着の取り扱いについて 
   本連盟ならびに加盟団体が主催する競技会（公式競技会）と公認された競技会（公認競技会）の競泳競技において，

着用できる水着は下記の通りです。 
１ 世界水泳連盟（World Aquatics）の公認した水着を着用すること。 

     ※規定に外れる水着を着用して泳いだ場合の記録は，各公式・公認競技において参考記録扱いとなり，決勝への
出場および全国大会や国際大会の標準突破記録として認められず，本連盟のランキングにも反映されません。 

２ 着用できる水着は1枚のみとし，水着の重ね着は禁止します。 
３ 水着へのテーピングおよび2次加工は禁止します。 

     ※水着の重ね着，水着へのテーピングおよび2次加工の規定に違反した場合は失格となります。 
 
 
 
 

選手の皆さんがアリーナ内に持ち込めるものには制限があります。下の様な文書を見たことがないでし
ょうか？どの大会のプログラムにも掲載されている文書です。これに違反すると，せっかく泳いでベスト
タイムが出たのに，       となってしまいます。 
そうならないためにも，しっかりと読んで，理解してください。 

競技開始通告から競技終了通告までの間 
※ 予選決勝レースの場合，予選終了後から決勝開始までの間を除く 
※ 朝のウォーミンジアップや予選と決勝の間のインターバルを利用
してのレースプールでの練習は制限されない 

キャップ等 

アリーナ内（制限エリア）とは？ 

赤線で囲われたエリアのこと。  

制限される時間は？ 

▶ アリーナ内へ入場した際に、着用していた T シャツやバッグ等の持ち物に「ついていてよいもの」以
外がプリントされている、又はメーカーロゴが規定の大きさを超えている。 

   →（対策例）招集所で脱ぐ（置いていく）か、ガムテープ等で見えないように隠す。 

▶ レース終了直後，シリコンキャップを脱いだ際に、その下に被っているメッシュキャップが出場してい
るチーム名と違う。又はメーカーロゴが規定の大きさを超えている。 

   →（対策例）シリコンキャップを脱がずに、アリーナ外へ退場する。または一緒に脱ぐ 
 ▶ シリコンキャップにプリントされているメーカーロゴが規定の大きさを超えている。 
   →（対策例）シリコンキャップを変えるか、裏返す。 

特にスイミングキャップが上記規定に抵触する事例が見られます。 

競泳競技会において着用又は携行することができる 
水泳用品、用具のロゴマーク等の取り扱いについて 

-3-



- 7 - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

～ メーカーロゴとマークの違い ～  ※ 面積は a×bで求めます。 
＜メーカーロゴ＞ 

    

    

 
＜メーカーマーク＞ 

    

 
【Tシャツの例】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

「ついていてよいもの」
ではない。たとえ小さく
ても認められない。 

a 

b 

a 

b 

a 

b b 

a 

メーカーロゴ・マークが規定の大きさを超えている。 

メーカーロゴが規
定内の大きさであ
ってもつけられる
数は１個まで 

ついているのはマークな
ので、１個が20㎠であれ
ば、いくつつけてもOK 

b 

a a 

b b b 

b b b b 

a a 

a a a a 

マークを隠せば「NEW YORK」
は都市名なのでOK 

「ついていてよいもの」
の中にはないが，模様は
特に問題なし 
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【キャップの例】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
【バッグ類の例】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
【ポロシャツの例】 
 
 
 
 
 
 
 

メーカーロゴが規定の大
きさを超えている。 

絵柄が「ついていてよいも
の」含まれていない。 

メーカーロゴが規定の数
を超えている。 

メーカーロゴが規定の大きさを超えている。 ついているのはマークな
ので、１個が20㎠であれ
ば、いくつつけてもOK 

メーカーロゴが規定の大きさを超えている。 

ついているのはマークな
ので、１個が20㎠であれ
ば、いくつつけてもOK 

Inter 
high 

2023 

KAGOSHIMA 

「ついていてよいもの」なので問題なし ウエアに「ついていてよいもの」
の大きさに制限なし 
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ドーピングって、なに？ 

なんでいけないの？ 
 

 

ドーピングとはフェアプレーの精神に反し

て、競技における運動能力の向上を目的として

禁止物質を使用したり物理的な方法を用いた

りすることです。また、チームスタッフ等が禁

止物質の使用を企てたり支援したりする行為

もドーピングの一種とされています。 

 スポーツの価値の根幹にはフェアプレーが

あり、それを尊守する姿勢をスポーツマンシッ

プと呼んで称賛します。スポーツに参加する選

手全員がフェアプレーをすることによっては

じめて勝敗の意味が生まれ、勝者と敗者がとも

に相手を讃え合う気持ちが湧いてきます。スポ

ーツの価値として、日本アンチ・ドーピング規

程（公益財団法人日本アンチ・ドーピング機構）

には以下のようなものが列記されています。 

・倫理観、フェアプレーと誠意  

・健康  

・卓越した競技能力  

・人格と教育  

・楽しみと喜び  

・チームワーク  

・献身と真摯な取り組み  

・規則・法を尊重する姿勢  

・自分自身とその他の参加者を尊重する姿勢  

・勇気  

・共同体意識と連帯意識 

 このような素晴らしい価値をもつスポーツ

活動はすべてフェアプレーの上に成り立って

おり、フェアプレーの精神に反するドーピング

行為は禁止されています。

 

 

 ドーピングが禁止される理由はもう１つあ

り、それは身体的な健康被害です。ドーピング

で禁止している物質の多くは競技力向上と引

き換えに健康を害します。せっかくスポーツを

とおして健康なからだ、健康な精神を培ってき

たのに、ドーピングによって両者ともはかなく

崩れ去ってしまうのです。 

 ドーピングが禁止されているのは、一部のト

ップアスリートだけではないのです。小学生だ

って中学生だって、趣味として活動している中

高年のスポーツ愛好家だって、「ずるいこと」を

して試合に勝っても、すがすがしい達成感は生

まれません。 

 さあ、これを読んだあなたがスポーツの価値

を高めていく主役なのです。スポーツ活動をと

おして、自分とスポーツを取り囲む文化を磨き

上げていきましょう。

 

日本水泳連盟編集・発刊『水泳選手のためのアンチ・ドーピングのい・ろ・は』 

（2015年）、p10より引用。 
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距離 種目 記録 選手名 所属
50m 自由形 24.31 西 小 野 皓 大 メルヘン鹿屋 H 30 年
100m 〃 52.84 立 山 颯 大 鹿児島県 H 23 年
200m 〃 1:55.93 西 山 賢 太 郎 桜丘中 H 18 年
400m 〃 4:04.62 西 山 賢 太 郎 桜丘中 H 18 年
800m 〃 8:26.88 中 園 剛 志 Ｎｂ H 29 年
1500m 〃 16:08.37 初 瀬 有 志 舞鶴中 H 15 年
50m 背泳ぎ 27.23 西 小 野 皓 大 メルヘン鹿屋 H 30 年
100m 〃 57.17 西 小 野 皓 大 メルヘン鹿屋 H 30 年
200m 〃 2:01.50 西 小 野 皓 大 メルヘン鹿屋 H 30 年
50m 平泳ぎ 30.48 長 田 虎 太 朗 大和中 H 25 年
100m 〃 1:02.35 山 口 観 弘 鹿児島県 H 21 年
200m 〃 2:11.95 山 口 観 弘 志布志ＤＣ H 21 年
50m バタフライ 25.47 西 小 野 友 靖 ☆ メルヘン姶良 R 5 年
100m 〃 55.33 西 小 野 友 靖 ☆ メルヘン姶良 R 5 年
200m 〃 2:03.87 西 小 野 皓 大 メルヘン鹿屋 H 30 年
200m 個人ﾒﾄﾞﾚｰ 2:05.54 西 小 野 皓 大 メルヘン鹿屋 H 30 年
400m 〃 4:27.45 西 小 野 皓 大 メルヘン鹿屋 H 29 年

4× 50m ﾌﾘｰﾘﾚｰ 1:44.16 前田・山衛守・西元・柳川 ☆ ジェル鹿児島 R 5 年
4×100m 〃 3:47.13 濱根・中村星・中森・中村海 紫原中 H 29 年
4×200m 〃 8:44.99 鮫島・桑代・加藤・井手 原田学園 H 13 年
4× 50m ﾒﾄﾞﾚｰﾘﾚｰ 1:55.46 迫田・月迫・川村・江﨑 Ｎｂ R 4 年
4×100m 〃 4:00.67 中村・山口・宮城・西山 鹿児島県 H 18 年

距離 種目 記録 選手名 所属
50m 自由形 26.66 西 之 原 実 生 鹿児島県 H 24 年
100m 〃 58.04 後 野 真 衣 Ｋｉｔ H 30 年
200m 〃 2:06.01 山 下 ひ な た 原田学園ＳＳ H 29 年
400m 〃 4:26.18 仮 屋 美 邑 Nｂ H 27 年
800m 〃 9:08.82 宮 澤 遙 鴨池ＳＳ H 19 年
1500m 〃 17:59.60 野 上 亮 子 原田学園ＳＳ H 28 年
50m 背泳ぎ 29.81 小 西 新 アダプテッド R 3 年
100m 〃 1:04.09 小 西 新 第一鹿屋中 R 3 年
200m 〃 2:17.39 小 西 新 第一鹿屋中 R 3 年
50m 平泳ぎ 32.70 有 元 優 菜 メルヘン川内 R 1 年
100m 〃 1:08.96 福 留 景 子 鹿児島県 H 20 年
200m 〃 2:25.39 福 留 景 子 ＪＡＰＡＮ H 20 年
50m バタフライ 28.06 後 野 真 衣 Ｋｉｔ H 30 年
100m 〃 1:00.94 後 野 真 衣 金峰中 H 30 年
200m 〃 2:10.73 後 野 真 衣 金峰中 H 30 年
200m 個人ﾒﾄﾞﾚｰ 2:17.23 山 下 ひ な た Nｂ H 30 年
400m 〃 4:50.59 山 下 ひ な た 原田学園ＳＳ H 30 年

4× 50m ﾌﾘｰﾘﾚｰ 1:53.58 福澤・小西・駿河﨑・西柳 アダプテッド R 1 年
4×100m 〃 4:10.98 伊藤・野口・石田・坂口 原田学園ＳＳ H 25 年
4×200m 〃
4× 50m ﾒﾄﾞﾚｰﾘﾚｰ 2:05.75 山下・仮屋・黒木・片岡 ジェル国分 H 30 年
4×100m 〃 4:35.24 松嶋・持留・安楽・山崎 原田学園ＳＣ H 10 年

鹿児島県中学記録(長水路)

樹立年度

2024年３月１日現在

《　男　子　》
樹立年度

《　女　子　》

☆新記録・★参考記録
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2018 （ 学校名 ） 選手氏名 （ 学校名 ） 選手氏名 （ 学校名 ）

記   録 記   録 記   録
立山 颯大 （ 宇都 ） 西小野 皓大 （ 鹿屋東 ） 西小野 皓大 （ 鹿屋東 ）

２６．６０ ２４．７４ ２５．０７
立山 颯大 （ 宇都 ） ★岡村 相佑 （ 伊集院 ） ★中村 憲正 （ 楠隼 ）

５７．２３ ５５．５５ ５４．２３
初瀬 有志 （ 舞鶴 ） 初瀬 有志 （ 舞鶴 ） 河野 龍人 （ 隼人 ）

４:３０．１１ ４:１９．５４ ４:２０．５５
阿久根 佳美 （ 伊敷台 ） 寺園 生吹 （ 祁答院 ） 迫田 陽貴 （ 伊集院 ）

３１．４０ ２９．１９ ２９．０７
阿久根 佳美 （ 伊敷台 ） 西小野 皓大 （ 鹿屋東 ） 西小野 皓大 （ 鹿屋東 ）

１:０６．１８ ５８．８４ ５８．８６
★西薗 悠 （ 大姶良 ） ⾧田 虎太朗 （ 大和 ） 新福 大地 （ 伊敷 ）

３２．３８ ３１．７０ ３０．７３
★西薗 悠 （ 大姶良 ） 山口 観弘 （ 志布志 ） 小竹 蓮 （ 和田 ）

１:０８．８２ １:０６．８１ １:０８．３５
新開 誠也 （ 川内南 ） 西小野 友靖 （ 帖佐 ） ★西小野 友靖 （ 帖佐 ）

２７．８０ ２６．７４ ２５．５０
新開 誠也 （ 川内南 ） 本渡 星宇 （ 帖佐 ） 西小野 皓大 （ 鹿屋東 ）

１:０１．４５ ５９．１６ ５７．７７
新開 誠也 （ 川内南 ） 新開 誠也 （ 川内南 ） ★月迫 葉空 （ 吉野 ）

２:２１．４４ ２:１６．２８ ２:１１．４１

選手氏名 （ 学校名 ） 選手氏名 （ 学校名 ） 選手氏名 （ 学校名 ）

記   録 記   録 記   録
川原 ありさ （ 川内中央 ） 有村 咲希 （ 祁答院 ） 西之原 実生 （ 枕崎 ）

２８．２０ ２７．４５ ２７．４６
川村 妃奈乃 （ 大姶良 ） 後野 真衣 （ 金峰 ） 有村 咲希 （ 祁答院 ）

１:０１．８２ ５８．９６ １:００．６０
★有馬 花 （ 大姶良 ） 山下 ひなた （ 谷山 ） 仮屋 美希 （ 立神 ）

４:４６．５９ ４:２６．４７ ４:３5．５0
小西 新 （ 第一鹿屋 ） 藤田 結葵 （ 第一鹿屋 ） 西柳  凜 （ 第一鹿屋 ）

西柳  凛 （ 第一鹿屋 ）

３０．８２ ３１．４７ ３０．９８
小西 新 （ 第一鹿屋 ） 山下 ひなた （ 谷山 ） ★藤田 結葵 （ 第一鹿屋 ）

１:０５．４０ １:０６．６６ １:０７．１２
俵迫 和奈 （ 有明 ） 國料 姫菜 （ 吉野 ） 福留 景子 （ 緑丘 ）

３５．５６ ３４．５７ ３４．４９
皆迫 晶 （ 金峰 ） 福留 景子 （ 緑丘 ） 福留 尚子 （ 緑丘 ）

１:１４．３９ １:１５．０２ １:１４．１２
川村 妃奈乃 （ 大姶良 ） 後野 真衣 （ 金峰 ） 片岡 ミミ （ 鴨池 ）

３０．０２ ２８．９９ ２９．５６
駒水 歩美 （ 枕崎別府 ） 後野 真衣 （ 金峰 ） 駒水 歩未 （ 枕崎別府 ）

１:０７．５８ １:０２．１９ １:０４．１１
榎田 礼花 （ 伊敷 ） 三宅 珠生 （ 川辺 ） 三宅 珠生 （ 川辺 ）

２:３０．２４ ２:２３．３７ ２:２３．４８ Ｈ２６
個人ﾒﾄﾞﾚｰ ２００ｍ

Ｈ２９ Ｈ２５

R元

１００ｍ
Ｈ２４ Ｈ２９ Ｈ２６

バタフライ
５０ｍ

Ｈ３０ Ｈ２９

Ｈ２０

１００ｍ
R元 Ｈ１９ Ｈ１６

平泳ぎ
５０ｍ

Ｈ１８ R4

Ｈ１３

背泳ぎ
５０ｍ

R元 H３０・R4 R元

１００ｍ
R元 Ｈ２９ R5

Ｈ２４

１００ｍ
Ｈ３０ Ｈ２９ Ｈ３０

自由形

５０ｍ
Ｈ２４ Ｈ２９

４００ｍ
R５ Ｈ２９

      学 年

 種 目

中学一年 中学二年 中学三年

樹立年度 樹立年度 樹立年度

《 女 子 》

R元 Ｈ３０

Ｈ２９ Ｈ３０ R5

Ｈ２９
１００ｍ

２００ｍ

《 男 子 》

【 鹿児島県中学校秋季学年別水泳競技大会 大会記録 】

Ｈ２１ R5 R5
自由形

Ｈ１４ Ｈ２６

中学一年

R５

Ｈ２９ Ｈ３０

R5 Ｈ２４ R元

R5

Ｈ２９ R4

Ｈ２０ Ｈ２６

バタフライ

１００ｍ

５０ｍ

１００ｍ

５０ｍ
R4

樹立年度 樹立年度 樹立年度

背泳ぎ

Ｈ２９

個人ﾒﾄﾞﾚｰ

１００ｍ

４００ｍ

５０ｍ
R4

５０ｍ
Ｈ３０Ｈ２９

中学二年

平泳ぎ

Ｈ２１

Ｈ１６

R4

中学三年      学 年

 種 目
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萬 久 博 敏

福 島 誠

村 田 尚 紀

野 元 良 寛

山下 真喜子

平 田 直 樹

山 崎 慎 二

AS 委 員 ⾧

OWS 委 員 ⾧

高 体 連 委 員 ⾧

中 体 連 委 員 ⾧

学 童 委 員 ⾧

学 生 委 員 ⾧

競 技 運 営 委 員 ⾧

情報システム委員⾧

競 泳 委 員 ⾧

水 球 委 員 ⾧

飛 込 委 員 ⾧

(一社)鹿児島県水泳連盟 会 ⾧

(一社)鹿児島県水泳連盟 副 会 ⾧

SC 委 員 ⾧

大 会 委 員 ⾧

障 が い 者 委 員 ⾧

月 野 勉

濱 園 卓 郎

森 正 一 郎

渡 辺 義 明

谷 山 靖 幸

副 会 ⾧

栫 ふ た み

新 屋 敷 拓

事 務 局 ⾧

地 区 評 議 員 代 表

北山 真由美

川 尻 聖

岩 元 祥 人

日 本 泳 法 委 員 ⾧

医 科 学 委 員 ⾧

地 域 指 導 者 委 員 ⾧

有 馬 康 一

理 事 ⾧

副 理 事 ⾧

(一社)鹿児島県水泳連盟

平 田 直 樹

福 島 誠

若 松 博 文

(一社)鹿児島県水泳連盟

副 理 事 ⾧

総 務 委 員 ⾧

岩 元 祥 人

大 会 委 員

〃

赤 瀬 川 隆(一社)鹿児島県水泳連盟

北山 真由美

鹿児島県中学校体育連盟 水 泳 専 門 部 委 員 ⾧

水泳専門部副委員⾧

郷 原 誠

白 坂 元 樹

令和 6 年度 鹿児島県中学校秋季学年別水泳競技大会

大 会 会 ⾧

【 大 会 役 員 】

大会副委員⾧ 平 田 直 樹

赤 瀬 川 隆水泳専門部副委員⾧

主催 一般社団法人鹿児島県水泳連盟

大 会 副 会 ⾧
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役 員 ⾧ 郷 原 誠

審 判 ⾧ 平 田 直 樹

副 審 判 ⾧ 福 島 誠 郷 原 誠 岩 元 祥 人 渡 辺 義 明

泳法審判員 (主) 谷 山 靖 幸 伊 藤 真 二 徳 永 愛 富 重 洋 平
宮 崎 雅 至 白 川 達 也 岩 本 麻 衣 子 田 中 一 隆

出発合図員 (主) 赤 瀬 川 隆 白 坂 元 樹 白 坂 夏 江 三 角 卓

折返監察員 (主) 伊 佐 忍 吉 田 空 平 勝 目 理 恵 脇 雄 介
(副) 橋 本 晃 史 ⿁ 丸 拓 郎 ⾧ 野 亮 子 松 岡 千 恵 子
萩 元 い つ 子 日 高 ゆ り 子 繁 昌 誠 吾 眞 邊 眞 智 子
川 内 和 範 前 野 美 智 江 児 島 龍 之 真 神 野 剛 志
有 馬 福 美 徳 重 弓 子 唐 鎌 由 美 子 荻 迫 幸 輔

(主) 前 田 環 小 島 昌 吾 徳 丸 秀 一 山 之 内 寛
(副) 川 邊 嘉 樹 白 石 雄 樹 早 渕 日 奈 子 松 村 有 季
有 馬 恵 美 福 田 俊 起 早 渕 友 紀 下 池 桃 佳
重 村 直 輝 外 城 珠 美 武 田 拓 士 片 野 由 美 子
福 原 里 志 岩 川 午 次 郎 川 原 節 子

記 録 員 (主) 村 田 尚 紀 抜 水 直 樹 佐 藤 美 佳 立 和 田 泉
桐 野 遼 勇 和 彦 補助員 ４名

機械操作員 (主) 本 田 耕 造 松 下 良 和 野 田 知 靖 補助員 ２名

招 集 員 (主) 丸 山 将 生 川 畑 優 仁 松 元 宏 樹 西 村 祐 一
柳 川 美 沙 季 山 下 美 和 補助員 ４名

通 告 員 (主) 栫 ふ た み 川 尻 聖 西 小 野 美 保 補助員 ２名

計 時   折返監察 兼務

賞 典 牧 之 瀬 幸 男 補助員 ２名

R D (主) 小 丸 公 徳 出 水 勝 隆 赤 崎 誠

受付（兼表彰） 北 山 真 由 美 補助員 ２名

救 護 本 田 里 美 東 む つ み

ライフガード (主) 安 楽 雄 人 岩 川 朋 之 福 重 澄 雄 補助員 ４名

補 助 員

総 務 郷 原 誠 岩 元 祥 人 若 松 博 文 栫 ふ た み
渡 辺 義 明 赤 瀬 川 隆 北 山 真 由 美 有 馬 康 一

令和6年度ؙ鹿児島県中学校秋季学年別水泳競技大会ؙ競技役員

鹿児島女子高等学校
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ＮＯ 学年 性別 距離 種目 組数 予定時刻 ＮＯ 学年 性別 距離 種目 組数 予定時刻

1 １年 女 400m 自 由 形 1 9:30 31 １年 女 200m個人メドレー 2 12:30

2 ２年 女 400m 自 由 形 1 9:36 32 ２年 女 200m個人メドレー 1 12:34

3 ３年 女 400m 自 由 形 1 9:42 33 ３年 女 200m個人メドレー 1 12:38

4 １年 男 400m 自 由 形 1 9:49 34 １年 男 200m個人メドレー 1 12:42

5 ２年 男 400m 自 由 形 1 9:55 35 ２年 男 200m個人メドレー 1 12:46

6 ３年 男 400m 自 由 形 1 10:01 36 ３年 男 200m個人メドレー 1 12:50

7 １年 女 100m 背 泳 ぎ 1 10:09 37 １年 女 50m 背 泳 ぎ 2 12:55

8 ２年 女 100m 背 泳 ぎ 1 10:12 38 ２年 女 50m 背 泳 ぎ 1 12:59

9 ３年 女 100m 背 泳 ぎ 1 10:15 39 ３年 女 50m 背 泳 ぎ 1 13:01

10 １年 男 100m 背 泳 ぎ 1 10:18 40 １年 男 50m 背 泳 ぎ 2 13:05

11 ２年 男 100m 背 泳 ぎ 1 10:21 41 ２年 男 50m 背 泳 ぎ 2 13:09

12 ３年 男 100m 背 泳 ぎ 1 10:24 42 ３年 男 50m 背 泳 ぎ 1 13:13

13 １年 女 100m 平 泳 ぎ 1 10:28 43 １年 女 50m 平 泳 ぎ 2 13:16

14 ２年 女 100m 平 泳 ぎ 2 10:30 44 ２年 女 50m 平 泳 ぎ 2 13:20

15 ３年 女 100m 平 泳 ぎ 1 10:34 45 ３年 女 50m 平 泳 ぎ 1 13:24

16 １年 男 100m 平 泳 ぎ 2 10:36 46 １年 男 50m 平 泳 ぎ 3 13:22

17 ２年 男 100m 平 泳 ぎ 3 10:40 47 ２年 男 50m 平 泳 ぎ 3 13:26

18 ３年 男 100m 平 泳 ぎ 1 10:46 48 ３年 男 50m 平 泳 ぎ 2 13:30

19 １年 女 100m バタフライ 10:48 49 １年 女 50m バタフライ 2 13:33

20 ２年 女 100m バタフライ ↓ 50 ２年 女 50m バタフライ 1 13:36

21 ３年 女 100m バタフライ ↓ 51 ３年 女 50m バタフライ 1 13:37

22 １年 男 100m バタフライ 1 10:51 52 １年 男 50m バタフライ 2 13:39

23 ２年 男 100m バタフライ 1 10:53 53 ２年 男 50m バタフライ 3 13:41

24 ３年 男 100m バタフライ 1 10:55 54 ３年 男 50m バタフライ 1 13:45

25 １年 女 100m 自 由 形 2 10:58 55 １年 女 50m 自 由 形 3 13:47

26 ２年 女 100m 自 由 形 2 11:03 56 ２年 女 50m 自 由 形 3 13:51

27 ３年 女 100m 自 由 形 1 11:08 57 ３年 女 50m 自 由 形 2 13:55

28 １年 男 100m 自 由 形 4 11:11 58 １年 男 50m 自 由 形 6 13:58

29 ２年 男 100m 自 由 形 4 11:20 59 ２年 男 50m 自 由 形 8 14:06

30 ３年 男 100m 自 由 形 3 11:29 60 ３年 男 50m 自 由 形 4 14:14

【 競 技 順 序 】

※競技終了後 直ちに閉会式を行う。
昼      食 競技終了予定  14:18 

〇 №19・20・21は合同レースとする。

1
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№ 1 女子  400m 自由形 タイム決勝
中学１年

県中記録 4:26.18 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.枦山ちはな     大崎          中1 : .( )
 2.栫　　虹晴     金久          中1 : .( )
 3.松岡　里於     上小原        中1 : .( )
 4.三浦あかり     帖佐          中1 : .( )
 5.岩切　誌音     東谷山        中1 : .( )
 6.小川　華緒     第一鹿屋      中1 : .( )
 7.梅木　菜帆     谷山北        中1 : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

№ 2 女子  400m 自由形 タイム決勝
中学２年

県中記録 4:26.18 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.荒田　波南     金久          中2 : .( )
 3.吉嶺　心結     桜丘          中2 : .( )
 4.有馬　　花     大姶良        中2 : .( )
 5.中島　和奏     市来          中2 : .( )
 6.東　　和花     星峯          中2 : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

№ 3 女子  400m 自由形 タイム決勝
中学３年

県中記録 4:26.18 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.松原　天音     金峰学園      中3 : .( )
 3.戌亥　望美     谷山          中3 : .( )
 4.薗田　朱莉     谷山北        中3 : .( )
 5.前ノ園杏奈     星峯          中3 : .( )
 6.長濵亜加梨     西陵          中3 : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

№ 4 男子  400m 自由形 タイム決勝
中学１年

県中記録 4:04.62 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.西村　虹音     西紫原        中1 : .( )
 2.秋元　佑仁     田崎          中1 : .( )
 3.久木田陽悠     谷山          中1 : .( )
 4.岡村　勇孜     伊集院        中1 : .( )
 5.松山　怜桜     菱刈          中1 : .( )
 6.赤瀬川漣人     大姶良        中1 : .( )
 7.山下　晃河     金久          中1 : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

№ 5 男子  400m 自由形 タイム決勝
中学２年

県中記録 4:04.62 記録

１組 着順 時間
 0.窪田　友稀     ｴﾙｸﾞﾃｸﾉ       中2 : .( )
 1.亀山　隆弘     朝日          中2 : .( )
 2.福元　結貴     鹿児島玉龍    中2 : .( )
 3.榎原　賢希     大姶良        中2 : .( )
 4.西柳　蓮音     第一鹿屋      中2 : .( )
 5.福田　龍海     谷山          中2 : .( )
 6.寺田　真渉     伊集院        中2 : .( )
 7.三浦真輝人     武            中2 : .( )
 8.松永琥士郎     吉野東        中2 : .( )
 9.                : .( )

№ 6 男子  400m 自由形 タイム決勝
中学３年

県中記録 4:04.62 記録

１組 着順 時間
 0.吉崎　　陽     楠隼          中3 : .( )
 1.今井　大雅     伊敷台        中3 : .( )
 2.鮫島　和志     城西          中3 : .( )
 3.川畑　琉維     第一鹿屋      中3 : .( )
 4.岡村　相佑     伊集院        中3 : .( )
 5.木下　愛翔     加治木        中3 : .( )
 6.山下　大地     吉野東        中3 : .( )
 7.草野　健志     帖佐          中3 : .( )
 8.野村　竜仁     楠隼          中3 : .( )
 9.                : .( )

№ 7 女子  100m 背泳ぎ タイム決勝
中学１年

県中記録 1:04.09 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.棈松　怜奈     城西          中1 : .( )
 2.松元凛々聖     金峰学園      中1 : .( )
 3.渡瀬　優花     大笠          中1 : .( )
 4.海野愛優音     志布志        中1 : .( )
 5.児島まりあ     吉田南        中1 : .( )
 6.鮫島ゆうか     松元          中1 : .( )
 7.中原　芽唯     徳之島水泳    中1 : .( )
 8.榎原　碧音     大姶良        中1 : .( )
 9.                : .( )

№ 8 女子  100m 背泳ぎ タイム決勝
中学２年

県中記録 1:04.09 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.佐多　姫和     金久          中2 : .( )
 2.榮　あんな     徳之島水泳    中2 : .( )
 3.杉尾　愛莉     谷山北        中2 : .( )
 4.和田　萌花     第一鹿屋      中2 : .( )
 5.三島帆之華     帖佐          中2 : .( )
 6.佐々木璃空     谷山北        中2 : .( )
 7.松元　希聖     金峰学園      中2 : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

№ 9 女子  100m 背泳ぎ タイム決勝
中学３年

県中記録 1:04.09 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.                : .( )
 3.上大川　杏     和田          中3 : .( )
 4.野﨑菜希羽     皇徳寺        中3 : .( )
 5.四元　真心     第一鹿屋      中3 : .( )
 6.                : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

№ 10 男子  100m 背泳ぎ タイム決勝
中学１年

県中記録   57.17 記録

１組 着順 時間
 0.揚野　峻大     吹上          中1 : .( )
 1.米永駿汰郎     国分南        中1 : .( )
 2.河原　　悠     田崎          中1 : .( )
 3.新村　　潤     鴨池          中1 : .( )
 4.広森　湊真     明和          中1 : .( )
 5.谷口　徳祐     甲南          中1 : .( )
 6.鶴留　悠真     松元          中1 : .( )
 7.坂口　虹雅     ｴﾙｸﾞﾃｸﾉ       中1 : .( )
 8.松尾　一果     金久          中1 : .( )
 9.花山　隆清     和田          中1 : .( )
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№ 11 男子  100m 背泳ぎ タイム決勝
中学２年

県中記録   57.17 記録

１組 着順 時間
 0.山下　雄翔     桜丘          中2 : .( )
 1.植村　圭翔     帖佐          中2 : .( )
 2.清　　寅尚     第一鹿屋      中2 : .( )
 3.中島　紫音     吉野          中2 : .( )
 4.赤石　隼大     武            中2 : .( )
 5.浜崎　翔太     金久          中2 : .( )
 6.軸屋　侑真     城西          中2 : .( )
 7.今西　健介     宮之城        中2 : .( )
 8.山道　宥輝     出水          中2 : .( )
 9.                : .( )

№ 12 男子  100m 背泳ぎ タイム決勝
中学３年

県中記録   57.17 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.                : .( )
 3.                : .( )
 4.川畑　琉維     第一鹿屋      中3 : .( )
 5.永田　遥士     和田          中3 : .( )
 6.                : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

№ 13 女子  100m 平泳ぎ タイム決勝
中学１年

県中記録 1:08.96 記録

１組 着順 時間
 0.広瀬　絵麻     甲南          中1 : .( )
 1.赤木　　楓     赤木名        中1 : .( )
 2.脇　　瀬奈     東谷山        中1 : .( )
 3.中原　瑠唯     徳之島水泳    中1 : .( )
 4.小竹　千晶     第一鹿屋      中1 : .( )
 5.野添　愛莉     鹿屋東        中1 : .( )
 6.曽根　七海     明和          中1 : .( )
 7.實方　志歩     鹿屋東        中1 : .( )
 8.中村　彩楓     野田          中1 : .( )
 9.                : .( )

№ 14 女子  100m 平泳ぎ タイム決勝
中学２年

県中記録 1:08.96 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.                : .( )
 3.滝　菜々美     舞鶴          中2 : .( )
 4.熊丸　愛梨     皇徳寺        中2 : .( )
 5.小野　優希     松元          中2 : .( )
 6.                : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

２組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.中野　　葵     加世田        中2 : .( )
 2.鶴田　もも     和田          中2 : .( )
 3.井上　もえ     赤徳          中2 : .( )
 4.三角　莉子     城西          中2 : .( )
 5.橋口　愛翔     鹿大附属      中2 : .( )
 6.川村　凪央     伊集院        中2 : .( )
 7.吉嶺　心結     桜丘          中2 : .( )
 8.瀬口　桃子     鴨池          中2 : .( )
 9.                : .( )

№ 15 女子  100m 平泳ぎ タイム決勝
中学３年

県中記録 1:08.96 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.河野　真帆     鹿児島玉龍    中3 : .( )
 3.迫　咲希歩     皇徳寺        中3 : .( )
 4.中薗　佑文     川内中央      中3 : .( )
 5.外城戸あかり   鹿児島玉龍    中3 : .( )
 6.浅川日陽乃     武            中3 : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

№ 16 男子  100m 平泳ぎ タイム決勝
中学１年

県中記録 1:02.35 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.                : .( )
 3.川元　詩童     金久          中1 : .( )
 4.平瀬　悠雅     東谷山        中1 : .( )
 5.中村龍之助     川内南        中1 : .( )
 6.宮路　大寿     大崎          中1 : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

２組 着順 時間
 0.小川　颯涼     鴨池          中1 : .( )
 1.松永　政慶     帖佐          中1 : .( )
 2.中村　太俊     川内中央      中1 : .( )
 3.薗畠　碧一     南            中1 : .( )
 4.神田　蓮乗     東郷          中1 : .( )
 5.山下　創始     川内南        中1 : .( )
 6.三森　　怜     鹿屋東        中1 : .( )
 7.前原　悠都     西紫原        中1 : .( )
 8.山﨑　一輝     万世          中1 : .( )
 9.谷之口慶真     松元          中1 : .( )

№ 17 男子  100m 平泳ぎ タイム決勝
中学２年

県中記録 1:02.35 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.                : .( )
 3.西牟田和介     川内南        中2 : .( )
 4.岩下　幸平     和田          中2 : .( )
 5.廣田蔵之介     和田          中2 : .( )
 6.                : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

２組 着順 時間
 0.本山　凛門     舞鶴          中2 : .( )
 1.秋田　悠翔     伊敷          中2 : .( )
 2.堀之内滉太     伊敷          中2 : .( )
 3.祈　　雄清     金久          中2 : .( )
 4.久永　誓良     伊集院        中2 : .( )
 5.栄　　翔和     朝日          中2 : .( )
 6.福部　滉太     吉野          中2 : .( )
 7.池亀　結宇     舞鶴          中2 : .( )
 8.日高　遙紀     帖佐          中2 : .( )
 9.長瀬　晃心     鹿屋東        中2 : .( )
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№ 17 男子  100m 平泳ぎ タイム決勝
中学２年

県中記録 1:02.35 記録

３組 着順 時間
 0.徳重虎太朗     あめんぼう    中2 : .( )
 1.向井　礼司     吉野東        中2 : .( )
 2.一鷹　秀晴     朝日          中2 : .( )
 3.松尾　蓮佑     城西          中2 : .( )
 4.西薗　　悠     大姶良        中2 : .( )
 5.丸田　雅也     吹上          中2 : .( )
 6.堤　　輝央     緑丘          中2 : .( )
 7.永井　登麻     西陵          中2 : .( )
 8.山内　逸稀     万世          中2 : .( )
 9.江口友之助     帖佐          中2 : .( )

№ 18 男子  100m 平泳ぎ タイム決勝
中学３年

県中記録 1:02.35 記録

１組 着順 時間
 0.小野　朔汰     鹿児島玉龍    中3 : .( )
 1.阿久根優大     鹿児島玉龍    中3 : .( )
 2.中尾　寿希     楠隼          中3 : .( )
 3.加世田侑弥     武            中3 : .( )
 4.小嶺恵太朗     川内南        中3 : .( )
 5.東條　聖央     武            中3 : .( )
 6.甲斐　悠聖     谷山          中3 : .( )
 7.徳丸　昊希     志布志        中3 : .( )
 8.有村　蒼介     大崎          中3 : .( )
 9.中西創一郎     楠隼          中3 : .( )

№ 19 女子  100m バタフライ タイム決勝
中学１年

県中記録 1:00.94 記録

１組 着順 時間
 0.西　　咲空     城西          中1 : .( )
 1.渡瀬　優花     大笠          中1 : .( )
 2.濱田　莉玖     谷山          中1 : .( )
 3.田村　藍子     重富          中1 : .( )
 4.                : .( )
 5.                : .( )
 6.                : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

№ 20 女子  100m バタフライ タイム決勝
中学２年

県中記録 1:00.94 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.                : .( )
 3.                : .( )
 4.寺田　彩姫     伊集院        中2 : .( )
 5.榮　あんな     徳之島水泳    中2 : .( )
 6.                : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

№ 21 女子  100m バタフライ タイム決勝
中学３年

県中記録 1:00.94 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.                : .( )
 3.                : .( )
 4.                : .( )
 5.                : .( )
 6.郡山　和花     第一鹿屋      中3 : .( )
 7.薗田　朱莉     谷山北        中3 : .( )
 8.戌亥　望美     谷山          中3 : .( )
 9.白坂　由美     武            中3 : .( )

№ 22 男子  100m バタフライ タイム決勝
中学１年

県中記録   55.33 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.中村　夏也     出水          中1 : .( )
 3.米山　工太     西紫原        中1 : .( )
 4.久木田陽悠     谷山          中1 : .( )
 5.松園　心路     鴨池          中1 : .( )
 6.沖田　心來     舞鶴          中1 : .( )
 7.入田　　音     谷山          中1 : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

№ 23 男子  100m バタフライ タイム決勝
中学２年

県中記録   55.33 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.堂地　優人     宮之城        中2 : .( )
 2.今針山葉太     吉野東        中2 : .( )
 3.髙山　泰平     伊敷          中2 : .( )
 4.宮下　七海     鹿屋東        中2 : .( )
 5.小竹　怜太     第一鹿屋      中2 : .( )
 6.徳留凜太朗     伊敷台        中2 : .( )
 7.榎原　賢希     大姶良        中2 : .( )
 8.喜禎　斗真     川内南        中2 : .( )
 9.                : .( )

№ 24 男子  100m バタフライ タイム決勝
中学３年

県中記録   55.33 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.別府　伸悟     田崎          中3 : .( )
 3.江嶋　優和     西陵          中3 : .( )
 4.児玉　来夢     伊敷台        中3 : .( )
 5.馬渡　友希     東串良        中3 : .( )
 6.有島　　輝     国分南        中3 : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

№ 25 女子  100m 自由形 タイム決勝
中学１年

県中記録   58.04 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.                : .( )
 3.吉永　　唯     甲南          中1 : .( )
 4.再田　麗杏     朝日          中1 : .( )
 5.浜崎　桜子     加世田        中1 : .( )
 6.                : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

２組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.上薗　奈実     南            中1 : .( )
 2.永野　　愛     東串良        中1 : .( )
 3.小松麻里那     鹿大附属      中1 : .( )
 4.本田　伊央     鴨池          中1 : .( )
 5.松木　小雪     鴨池          中1 : .( )
 6.枦山ちはな     大崎          中1 : .( )
 7.實方　志歩     鹿屋東        中1 : .( )
 8.佐藤　紗羽     鹿屋東        中1 : .( )
 9.                : .( )
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№ 26 女子  100m 自由形 タイム決勝
中学２年

県中記録   58.04 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.幸　　　凜     金久          中2 : .( )
 3.細川　愛央     舞鶴          中2 : .( )
 4.濵平　理緒     吉野          中2 : .( )
 5.川枝　紗菜     城西          中2 : .( )
 6.横山向日葵     志布志        中2 : .( )
 7.有村　柚貴     帖佐          中2 : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

２組 着順 時間
 0.神尾　和花     川内中央      中2 : .( )
 1.寺園　紗菜     東串良        中2 : .( )
 2.本坊　奈央     吹上          中2 : .( )
 3.城ヶ﨑心麗     鴨池          中2 : .( )
 4.有馬　　花     大姶良        中2 : .( )
 5.中島　和奏     市来          中2 : .( )
 6.徳田　莉子     エイＳＳ      中2 : .( )
 7.東　　和花     星峯          中2 : .( )
 8.西小野楓佳     国分          中2 : .( )
 9.今泉　紗和     鹿純心        中2 : .( )

№ 27 女子  100m 自由形 タイム決勝
中学３年

県中記録   58.04 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.松本ゆずか     野田          中3 : .( )
 3.樋渡　玲那     鴨池          中3 : .( )
 4.前ノ園杏奈     星峯          中3 : .( )
 5.長濵亜加梨     西陵          中3 : .( )
 6.田中　麗南     鹿児島玉龍    中3 : .( )
 7.上峯　明沙     鹿児島玉龍    中3 : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

№ 28 男子  100m 自由形 タイム決勝
中学１年

県中記録   52.84 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.                : .( )
 3.田中　士道     東谷山        中1 : .( )
 4.山内　廉士     万世          中1 : .( )
 5.久保　恵輝     鹿屋東        中1 : .( )
 6.                : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

２組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.前原　凛空     吉野          中1 : .( )
 2.前田　将孝     大崎          中1 : .( )
 3.宮川　大雅     伊集院        中1 : .( )
 4.坂ノ下颯良     松元          中1 : .( )
 5.山田　桜大     松元          中1 : .( )
 6.福留　和橙     宮之城        中1 : .( )
 7.河野　星雅     鹿大附属      中1 : .( )
 8.日笠山　蒼     川内南        中1 : .( )
 9.                : .( )

３組 着順 時間
 0.花山　隆清     和田          中1 : .( )
 1.松下　里虎     大崎          中1 : .( )
 2.谷山　歩夢     帖佐          中1 : .( )
 3.桑木　一真     ｴﾙｸﾞﾃｸﾉ       中1 : .( )
 4.日野　公貴     舞鶴          中1 : .( )
 5.小川　颯涼     鴨池          中1 : .( )
 6.岩川　侑樹     西紫原        中1 : .( )
 7.山下　晃河     金久          中1 : .( )
 8.勝　　幸盟     大和          中1 : .( )
 9.森　　健太     徳之島水泳    中1 : .( )

４組 着順 時間
 0.中下　颯人     国分南        中1 : .( )
 1.諏訪園　孟     鹿児島玉龍    中1 : .( )
 2.西村　拓真     城西          中1 : .( )
 3.岡村　勇孜     伊集院        中1 : .( )
 4.宇多津佑介     谷山          中1 : .( )
 5.四郎園瑞貴     出水          中1 : .( )
 6.松山　怜桜     菱刈          中1 : .( )
 7.宮田　　卓     金久          中1 : .( )
 8.武田　　悠     明和          中1 : .( )
 9.河原　　悠     田崎          中1 : .( )

№ 29 男子  100m 自由形 タイム決勝
中学２年

県中記録   52.84 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.                : .( )
 3.平出水恵大     大口中央      中2 : .( )
 4.濱松　瑛太     大崎          中2 : .( )
 5.村岡　悠大     大口中央      中2 : .( )
 6.古川　大翔     エイＳＳ      中2 : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

２組 着順 時間
 0.米玉利　翔     舞鶴          中2 : .( )
 1.久保園怜央     川内北        中2 : .( )
 2.祈　　雄清     金久          中2 : .( )
 3.前野　綜大     吉野          中2 : .( )
 4.小原　凱斗     川内中央      中2 : .( )
 5.福永秀太朗     谷山北        中2 : .( )
 6.濱　　琉輝     川内南        中2 : .( )
 7.白尾　聖也     鹿屋東        中2 : .( )
 8.原　　維吹     朝日          中2 : .( )
 9.中尾　幸仁     末吉          中2 : .( )

３組 着順 時間
 0.松元　弥優     吉野東        中2 : .( )
 1.黒田　大和     舞鶴          中2 : .( )
 2.佐野　隼士     城西          中2 : .( )
 3.山口　彰仁     楠隼          中2 : .( )
 4.清　　寅尚     第一鹿屋      中2 : .( )
 5.北川　康生     東串良        中2 : .( )
 6.今西　健介     宮之城        中2 : .( )
 7.竹内　　幹     谷山          中2 : .( )
 8.金川笑太郎     鹿屋東        中2 : .( )
 9.早﨑　涼哉     串木野        中2 : .( )
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№ 29 男子  100m 自由形 タイム決勝
中学２年

県中記録   52.84 記録

４組 着順 時間
 0.山道　宥輝     出水          中2 : .( )
 1.段原　慎太     高尾野        中2 : .( )
 2.福本旺太郎     大和          中2 : .( )
 3.山道　美輝     出水          中2 : .( )
 4.髙山　泰平     伊敷          中2 : .( )
 5.中村　　駿     鴨池          中2 : .( )
 6.重永　奏心     川内南        中2 : .( )
 7.三浦真輝人     武            中2 : .( )
 8.平川敬之介     楠隼          中2 : .( )
 9.前村　優成     鴨池          中2 : .( )

№ 30 男子  100m 自由形 タイム決勝
中学３年

県中記録   52.84 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.                : .( )
 3.上ノ原　蒼     大口中央      中3 : .( )
 4.本坂蓮太郎     楠隼          中3 : .( )
 5.花田　龍太     和田          中3 : .( )
 6.                : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

２組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.濵島　匠翔     鹿児島玉龍    中3 : .( )
 2.楠元　楓麻     南            中3 : .( )
 3.江澤　蓮人     鹿児島玉龍    中3 : .( )
 4.内野　悠護     ｴﾙｸﾞﾃｸﾉ       中3 : .( )
 5.木下　優志     伊集院        中3 : .( )
 6.宇都　聖剛     武            中3 : .( )
 7.和泉　有理     吉田南        中3 : .( )
 8.吉崎　　陽     楠隼          中3 : .( )
 9.                : .( )

３組 着順 時間
 0.山下　大地     吉野東        中3 : .( )
 1.水溜耕太郎     松元          中3 : .( )
 2.田中　琉心     国分南        中3 : .( )
 3.木下　愛翔     加治木        中3 : .( )
 4.中村　斗雅     鴨池          中3 : .( )
 5.岡村　相佑     伊集院        中3 : .( )
 6.中村　仁郎     南            中3 : .( )
 7.下青木創史     谷山北        中3 : .( )
 8.木下　奏志     伊集院        中3 : .( )
 9.草野　健志     帖佐          中3 : .( )

№ 31 女子  200m 個人メドレー タイム決勝
中学１年

県中記録 2:17.23 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.                : .( )
 3.大久保咲彩     伊敷          中1 : .( )
 4.中原　芽唯     徳之島水泳    中1 : .( )
 5.中原　瑠唯     徳之島水泳    中1 : .( )
 6.                : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

２組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.濱田　莉玖     谷山          中1 : .( )
 2.三浦あかり     帖佐          中1 : .( )
 3.海野愛優音     志布志        中1 : .( )
 4.岩本　夏歩     和田          中1 : .( )
 5.児島まりあ     吉田南        中1 : .( )
 6.栫　　虹晴     金久          中1 : .( )
 7.岩切　誌音     東谷山        中1 : .( )
 8.松元凛々聖     金峰学園      中1 : .( )
 9.                : .( )

№ 32 女子  200m 個人メドレー タイム決勝
中学２年

県中記録 2:17.23 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.荒田　波南     金久          中2 : .( )
 3.中野　　葵     加世田        中2 : .( )
 4.鶴田　もも     和田          中2 : .( )
 5.東　　寛奈     東谷山        中2 : .( )
 6.救仁郷桃寧     大崎          中2 : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

№ 33 女子  200m 個人メドレー タイム決勝
中学３年

県中記録 2:17.23 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.                : .( )
 3.税所　理子     鴨池          中3 : .( )
 4.外城戸あかり   鹿児島玉龍    中3 : .( )
 5.郡山　和花     第一鹿屋      中3 : .( )
 6.                : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

№ 34 男子  200m 個人メドレー タイム決勝
中学１年

県中記録 2:05.54 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.赤瀬川漣人     大姶良        中1 : .( )
 3.岡村　勇孜     伊集院        中1 : .( )
 4.広森　湊真     明和          中1 : .( )
 5.神田　蓮乗     東郷          中1 : .( )
 6.鶴留　悠真     松元          中1 : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

№ 35 男子  200m 個人メドレー タイム決勝
中学２年

県中記録 2:05.54 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.山下　雄翔     桜丘          中2 : .( )
 2.一鷹　秀晴     朝日          中2 : .( )
 3.福元　結貴     鹿児島玉龍    中2 : .( )
 4.寺田　真渉     伊集院        中2 : .( )
 5.福田　龍海     谷山          中2 : .( )
 6.亀山　隆弘     朝日          中2 : .( )
 7.金川笑太郎     鹿屋東        中2 : .( )
 8.窪田　友稀     ｴﾙｸﾞﾃｸﾉ       中2 : .( )
 9.                : .( )
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№ 36 男子  200m 個人メドレー タイム決勝
中学３年

県中記録 2:05.54 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.有村　蒼介     大崎          中3 : .( )
 3.中村　仁郎     南            中3 : .( )
 4.岡村　相佑     伊集院        中3 : .( )
 5.児玉　来夢     伊敷台        中3 : .( )
 6.東條　聖央     武            中3 : .( )
 7.吉留　海翔     ｴﾙｸﾞﾃｸﾉ       中3 : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

№ 37 女子   50m 背泳ぎ タイム決勝
中学１年

県中記録   29.81 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.                : .( )
 3.広瀬　絵麻     甲南          中1 : .( )
 4.小川　華緒     第一鹿屋      中1 : .( )
 5.阿久根凛愛     宮之城        中1 : .( )
 6.                : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

２組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.西　　咲空     城西          中1 : .( )
 2.棈松　怜奈     城西          中1 : .( )
 3.庄屋りあら     武            中1 : .( )
 4.海野愛優音     志布志        中1 : .( )
 5.鮫島ゆうか     松元          中1 : .( )
 6.永野　　愛     東串良        中1 : .( )
 7.中原　芽唯     徳之島水泳    中1 : .( )
 8.堤　　心良     明和          中1 : .( )
 9.                : .( )

№ 38 女子   50m 背泳ぎ タイム決勝
中学２年

県中記録   29.81 記録

１組 着順 時間
 0.神尾　和花     川内中央      中2 : .( )
 1.中原　暖彩     志布志        中2 : .( )
 2.松元　希聖     金峰学園      中2 : .( )
 3.杉尾　愛莉     谷山北        中2 : .( )
 4.三島帆之華     帖佐          中2 : .( )
 5.佐々木璃空     谷山北        中2 : .( )
 6.榮　あんな     徳之島水泳    中2 : .( )
 7.藤井　　桃     甲南          中2 : .( )
 8.佐多　姫和     金久          中2 : .( )
 9.福崎ひより     大口中央      中2 : .( )

№ 39 女子   50m 背泳ぎ タイム決勝
中学３年

県中記録   29.81 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.熊ヶ迫海里     大口中央      中3 : .( )
 3.松原　天音     金峰学園      中3 : .( )
 4.野﨑菜希羽     皇徳寺        中3 : .( )
 5.税所　理子     鴨池          中3 : .( )
 6.久保薗あかり   鹿屋東        中3 : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

№ 40 男子   50m 背泳ぎ タイム決勝
中学１年

県中記録   27.23 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.揚野　峻大     吹上          中1 : .( )
 2.田尻　　煌     加世田        中1 : .( )
 3.木藤　　丈     国分南        中1 : .( )
 4.田中　啓太     吉田南        中1 : .( )
 5.平瀬　悠雅     東谷山        中1 : .( )
 6.田代　真大     甲南          中1 : .( )
 7.松尾　一果     金久          中1 : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

２組 着順 時間
 0.坂口　虹雅     ｴﾙｸﾞﾃｸﾉ       中1 : .( )
 1.福留　和橙     宮之城        中1 : .( )
 2.濵畑　優心     吉野東        中1 : .( )
 3.鶴留　悠真     松元          中1 : .( )
 4.広森　湊真     明和          中1 : .( )
 5.新村　　潤     鴨池          中1 : .( )
 6.今村　泰凱     武            中1 : .( )
 7.諏訪園　孟     鹿児島玉龍    中1 : .( )
 8.松下　里虎     大崎          中1 : .( )
 9.花山　隆清     和田          中1 : .( )

№ 41 男子   50m 背泳ぎ タイム決勝
中学２年

県中記録   27.23 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.                : .( )
 3.竹山雄一郎     鴨池          中2 : .( )
 4.山内　嵩史     鹿屋東        中2 : .( )
 5.奥村　瑛人     鹿屋東        中2 : .( )
 6.郡山　楓雅     あめんぼう    中2 : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

２組 着順 時間
 0.井上　雅功     帖佐          中2 : .( )
 1.池邉　光晟     鹿屋東        中2 : .( )
 2.大町　壱晟     城西          中2 : .( )
 3.浜崎　翔太     金久          中2 : .( )
 4.赤石　隼大     武            中2 : .( )
 5.中島　紫音     吉野          中2 : .( )
 6.軸屋　侑真     城西          中2 : .( )
 7.植村　圭翔     帖佐          中2 : .( )
 8.上野　晴仁     伊敷          中2 : .( )
 9.井上　稜太     川内南        中2 : .( )

№ 42 男子   50m 背泳ぎ タイム決勝
中学３年

県中記録   27.23 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.                : .( )
 3.                : .( )
 4.田中　琉心     国分南        中3 : .( )
 5.秋廣　海希     谷山北        中3 : .( )
 6.                : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )
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№ 43 女子   50m 平泳ぎ タイム決勝
中学１年

県中記録   32.70 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.                : .( )
 3.吉永　　唯     甲南          中1 : .( )
 4.中村　彩楓     野田          中1 : .( )
 5.大渡　叶夢     重富          中1 : .( )
 6.岩井　沙樹     鹿大附属      中1 : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

２組 着順 時間
 0.再田　麗杏     朝日          中1 : .( )
 1.脇　　瀬奈     東谷山        中1 : .( )
 2.曽根　七海     明和          中1 : .( )
 3.岩切　誌音     東谷山        中1 : .( )
 4.岩本　夏歩     和田          中1 : .( )
 5.小竹　千晶     第一鹿屋      中1 : .( )
 6.中原　瑠唯     徳之島水泳    中1 : .( )
 7.大久保咲彩     伊敷          中1 : .( )
 8.上野　夏帆     出水          中1 : .( )
 9.赤木　　楓     赤木名        中1 : .( )

№ 44 女子   50m 平泳ぎ タイム決勝
中学２年

県中記録   32.70 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.                : .( )
 3.竹満　　薫     あめんぼう    中2 : .( )
 4.境　　莉音     南            中2 : .( )
 5.滝　菜々美     舞鶴          中2 : .( )
 6.                : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

２組 着順 時間
 0.小野　優希     松元          中2 : .( )
 1.熊丸　愛梨     皇徳寺        中2 : .( )
 2.瀬口　桃子     鴨池          中2 : .( )
 3.川村　凪央     伊集院        中2 : .( )
 4.三角　莉子     城西          中2 : .( )
 5.橋口　愛翔     鹿大附属      中2 : .( )
 6.井上　もえ     赤徳          中2 : .( )
 7.和田　萌花     第一鹿屋      中2 : .( )
 8.神山　心音     川内南        中2 : .( )
 9.                : .( )

№ 45 女子   50m 平泳ぎ タイム決勝
中学３年

県中記録   32.70 記録

１組 着順 時間
 0.松本ゆずか     野田          中3 : .( )
 1.宮田　莉音     隼人          中3 : .( )
 2.浅川日陽乃     武            中3 : .( )
 3.迫　咲希歩     皇徳寺        中3 : .( )
 4.中薗　佑文     川内中央      中3 : .( )
 5.郡山　和花     第一鹿屋      中3 : .( )
 6.四元　真心     第一鹿屋      中3 : .( )
 7.永田　梨花     鹿児島玉龍    中3 : .( )
 8.池堂りのあ     鹿屋東        中3 : .( )
 9.西元　帆花     鹿児島玉龍    中3 : .( )

№ 46 男子   50m 平泳ぎ タイム決勝
中学１年

県中記録   30.48 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.東　瑛太朗     川内北        中1 : .( )
 3.眞喜志康虎     東谷山        中1 : .( )
 4.秋葉　一翔     鴨池          中1 : .( )
 5.小屋敷直生     帖佐          中1 : .( )
 6.岩崎　克滉     高尾野        中1 : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

２組 着順 時間
 0.谷之口慶真     松元          中1 : .( )
 1.北園　流聖     甲南          中1 : .( )
 2.吉永　陽真     東谷山        中1 : .( )
 3.鳥越　玲玖     鹿児島玉龍    中1 : .( )
 4.松永　政慶     帖佐          中1 : .( )
 5.今村　泰凱     武            中1 : .( )
 6.徳永　佳翔     鹿児島玉龍    中1 : .( )
 7.川元　詩童     金久          中1 : .( )
 8.市村　柚月     大姶良        中1 : .( )
 9.山﨑　一輝     万世          中1 : .( )

３組 着順 時間
 0.中村　隆聖     鹿児島玉龍    中1 : .( )
 1.前原　悠都     西紫原        中1 : .( )
 2.中村　太俊     川内中央      中1 : .( )
 3.金氣　悠晟     西紫原        中1 : .( )
 4.神田　蓮乗     東郷          中1 : .( )
 5.山下　創始     川内南        中1 : .( )
 6.薗畠　碧一     南            中1 : .( )
 7.三森　　怜     鹿屋東        中1 : .( )
 8.中村龍之助     川内南        中1 : .( )
 9.宮路　大寿     大崎          中1 : .( )

№ 47 男子   50m 平泳ぎ タイム決勝
中学２年

県中記録   30.48 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.                : .( )
 3.加藤　駿翔     あめんぼう    中2 : .( )
 4.神野　佳希     鹿児島玉龍    中2 : .( )
 5.平田　蓮桜     東谷山        中2 : .( )
 6.                : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

２組 着順 時間
 0.日高　遙紀     帖佐          中2 : .( )
 1.栄　　翔和     朝日          中2 : .( )
 2.堀之内滉太     伊敷          中2 : .( )
 3.池亀　結宇     舞鶴          中2 : .( )
 4.福部　滉太     吉野          中2 : .( )
 5.江口友之助     帖佐          中2 : .( )
 6.山内　嵩史     鹿屋東        中2 : .( )
 7.秋田　悠翔     伊敷          中2 : .( )
 8.安﨑　健翔     舞鶴          中2 : .( )
 9.黒瀬　大翔     鹿屋東        中2 : .( )
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№ 47 男子   50m 平泳ぎ タイム決勝
中学２年

県中記録   30.48 記録

３組 着順 時間
 0.久永　誓良     伊集院        中2 : .( )
 1.重永　奏心     川内南        中2 : .( )
 2.丸田　雅也     吹上          中2 : .( )
 3.堤　　輝央     緑丘          中2 : .( )
 4.西薗　　悠     大姶良        中2 : .( )
 5.松尾　蓮佑     城西          中2 : .( )
 6.徳重虎太朗     あめんぼう    中2 : .( )
 7.永井　登麻     西陵          中2 : .( )
 8.一鷹　秀晴     朝日          中2 : .( )
 9.山内　逸稀     万世          中2 : .( )

№ 48 男子   50m 平泳ぎ タイム決勝
中学３年

県中記録   30.48 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.吉永　志夢     鹿屋東        中3 : .( )
 3.井手元　瞬     国分南        中3 : .( )
 4.田口　翔雲     隼人          中3 : .( )
 5.江澤　蓮人     鹿児島玉龍    中3 : .( )
 6.中西創一郎     楠隼          中3 : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

２組 着順 時間
 0.小野　朔汰     鹿児島玉龍    中3 : .( )
 1.中尾　寿希     楠隼          中3 : .( )
 2.甲斐　悠聖     谷山          中3 : .( )
 3.東條　聖央     武            中3 : .( )
 4.小嶺恵太朗     川内南        中3 : .( )
 5.田上　空雅     鹿屋東        中3 : .( )
 6.前原　潤世     鹿大附属      中3 : .( )
 7.徳丸　昊希     志布志        中3 : .( )
 8.有村　蒼介     大崎          中3 : .( )
 9.山口　翔大     高尾野        中3 : .( )

№ 49 女子   50m バタフライ タイム決勝
中学１年

県中記録   28.06 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.                : .( )
 3.浜崎　桜子     加世田        中1 : .( )
 4.實方　志歩     鹿屋東        中1 : .( )
 5.中村　彩楓     野田          中1 : .( )
 6.                : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

２組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.勇田　沙寿     帖佐          中1 : .( )
 2.田村　藍子     重富          中1 : .( )
 3.野添　愛莉     鹿屋東        中1 : .( )
 4.濱田　莉玖     谷山          中1 : .( )
 5.西　　咲空     城西          中1 : .( )
 6.梅木　菜帆     谷山北        中1 : .( )
 7.鮫島ゆうか     松元          中1 : .( )
 8.佐藤　紗羽     鹿屋東        中1 : .( )
 9.                : .( )

№ 50 女子   50m バタフライ タイム決勝
中学２年

県中記録   28.06 記録

１組 着順 時間
 0.細川　愛央     舞鶴          中2 : .( )
 1.東　　寛奈     東谷山        中2 : .( )
 2.寺園　紗菜     東串良        中2 : .( )
 3.城ヶ﨑心麗     鴨池          中2 : .( )
 4.今田真亜紗     西紫原        中2 : .( )
 5.寺田　彩姫     伊集院        中2 : .( )
 6.救仁郷桃寧     大崎          中2 : .( )
 7.杉尾　愛莉     谷山北        中2 : .( )
 8.黒木　美晴     重富          中2 : .( )
 9.牟田園美花     宮之城        中2 : .( )

№ 51 女子   50m バタフライ タイム決勝
中学３年

県中記録   28.06 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.永田　莉子     鹿児島玉龍    中3 : .( )
 3.井手　優実     武            中3 : .( )
 4.薗田　朱莉     谷山北        中3 : .( )
 5.白坂　由美     武            中3 : .( )
 6.永田　梨花     鹿児島玉龍    中3 : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

№ 52 男子   50m バタフライ タイム決勝
中学１年

県中記録   25.47 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.                : .( )
 3.日笠山　蒼     川内南        中1 : .( )
 4.市村　柚月     大姶良        中1 : .( )
 5.山田　桜大     松元          中1 : .( )
 6.                : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

２組 着順 時間
 0.米永駿汰郎     国分南        中1 : .( )
 1.米山　工太     西紫原        中1 : .( )
 2.中村　夏也     出水          中1 : .( )
 3.宮田　　卓     金久          中1 : .( )
 4.松園　心路     鴨池          中1 : .( )
 5.新村　　潤     鴨池          中1 : .( )
 6.沖田　心來     舞鶴          中1 : .( )
 7.久木田陽悠     谷山          中1 : .( )
 8.桑木　一真     ｴﾙｸﾞﾃｸﾉ       中1 : .( )
 9.三森　　怜     鹿屋東        中1 : .( )

№ 53 男子   50m バタフライ タイム決勝
中学２年

県中記録   25.47 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.岩下　幸平     和田          中2 : .( )
 3.尾方　　楓     大崎          中2 : .( )
 4.山下　雄翔     桜丘          中2 : .( )
 5.福盛　虹輝     鴨池          中2 : .( )
 6.原　　維吹     朝日          中2 : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )
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№ 53 男子   50m バタフライ タイム決勝
中学２年

県中記録   25.47 記録

２組 着順 時間
 0.榎田壮之心     東串良        中2 : .( )
 1.山内　逸稀     万世          中2 : .( )
 2.亀山　隆弘     朝日          中2 : .( )
 3.前村　優成     鴨池          中2 : .( )
 4.坂之下虎太朗   谷山          中2 : .( )
 5.川島　航旗     帖佐          中2 : .( )
 6.益﨑　郁磨     帖佐          中2 : .( )
 7.田嶋　幸樹     高尾野        中2 : .( )
 8.祈　　雄清     金久          中2 : .( )
 9.奥村　瑛人     鹿屋東        中2 : .( )

３組 着順 時間
 0.喜禎　斗真     川内南        中2 : .( )
 1.小竹　怜太     第一鹿屋      中2 : .( )
 2.今針山葉太     吉野東        中2 : .( )
 3.寺田　真渉     伊集院        中2 : .( )
 4.二宮　　涼     紫原          中2 : .( )
 5.徳留凜太朗     伊敷台        中2 : .( )
 6.宮下　七海     鹿屋東        中2 : .( )
 7.平　　陽太     甲東          中2 : .( )
 8.堂地　優人     宮之城        中2 : .( )
 9.所﨑　　黎     桜丘          中2 : .( )

№ 54 男子   50m バタフライ タイム決勝
中学３年

県中記録   25.47 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.中道　友也     大口中央      中3 : .( )
 2.別府　伸悟     田崎          中3 : .( )
 3.江嶋　優和     西陵          中3 : .( )
 4.馬渡　友希     東串良        中3 : .( )
 5.児玉　来夢     伊敷台        中3 : .( )
 6.有島　　輝     国分南        中3 : .( )
 7.加世田侑弥     武            中3 : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

№ 55 女子   50m 自由形 タイム決勝
中学１年

県中記録   26.66 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.                : .( )
 3.岩井　沙樹     鹿大附属      中1 : .( )
 4.広瀬　絵麻     甲南          中1 : .( )
 5.吉永　　唯     甲南          中1 : .( )
 6.                : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

２組 着順 時間
 0.岩元　絢愛     川内中央      中1 : .( )
 1.再田　麗杏     朝日          中1 : .( )
 2.阿久根凛愛     宮之城        中1 : .( )
 3.上野　夏帆     出水          中1 : .( )
 4.榎原　碧音     大姶良        中1 : .( )
 5.堤　　心良     明和          中1 : .( )
 6.栗屋野　咲     宮之城        中1 : .( )
 7.赤木　　楓     赤木名        中1 : .( )
 8.奥村　絵奈     鹿屋東        中1 : .( )
 9.砂本　心恵     和田          中1 : .( )

３組 着順 時間
 0.上薗　奈実     南            中1 : .( )
 1.小松麻里那     鹿大附属      中1 : .( )
 2.松木　小雪     鴨池          中1 : .( )
 3.大久保咲彩     伊敷          中1 : .( )
 4.渡瀬　優花     大笠          中1 : .( )
 5.本田　伊央     鴨池          中1 : .( )
 6.栫　　虹晴     金久          中1 : .( )
 7.枦山ちはな     大崎          中1 : .( )
 8.勇田　沙寿     帖佐          中1 : .( )
 9.松岡　里於     上小原        中1 : .( )

№ 56 女子   50m 自由形 タイム決勝
中学２年

県中記録   26.66 記録

１組 着順 時間
 0.横山向日葵     志布志        中2 : .( )
 1.萩　　　奏     舞鶴          中2 : .( )
 2.幸　　　凜     金久          中2 : .( )
 3.有村　柚貴     帖佐          中2 : .( )
 4.川枝　紗菜     城西          中2 : .( )
 5.神山　心音     川内南        中2 : .( )
 6.中原　暖彩     志布志        中2 : .( )
 7.宮原　希歩     南            中2 : .( )
 8.福崎ひより     大口中央      中2 : .( )
 9.内倉　愛佳     和田          中2 : .( )

２組 着順 時間
 0.牟田園美花     宮之城        中2 : .( )
 1.佐多　姫和     金久          中2 : .( )
 2.梶原　瑠華     帖佐          中2 : .( )
 3.黒木　美晴     重富          中2 : .( )
 4.竹満　　薫     あめんぼう    中2 : .( )
 5.西小野楓佳     国分          中2 : .( )
 6.荒田　波南     金久          中2 : .( )
 7.神尾　和花     川内中央      中2 : .( )
 8.濵平　理緒     吉野          中2 : .( )
 9.細川　愛央     舞鶴          中2 : .( )

３組 着順 時間
 0.救仁郷桃寧     大崎          中2 : .( )
 1.本坊　奈央     吹上          中2 : .( )
 2.吉嶺　心結     桜丘          中2 : .( )
 3.中島　和奏     市来          中2 : .( )
 4.有馬　　花     大姶良        中2 : .( )
 5.三島帆之華     帖佐          中2 : .( )
 6.今田真亜紗     西紫原        中2 : .( )
 7.徳田　莉子     エイＳＳ      中2 : .( )
 8.東　　和花     星峯          中2 : .( )
 9.今泉　紗和     鹿純心        中2 : .( )

№ 57 女子   50m 自由形 タイム決勝
中学３年

県中記録   26.66 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.所埜　未夢     鹿屋東        中3 : .( )
 2.永田　莉子     鹿児島玉龍    中3 : .( )
 3.上峯　明沙     鹿児島玉龍    中3 : .( )
 4.久保薗あかり   鹿屋東        中3 : .( )
 5.池堂ことわ     鹿屋東        中3 : .( )
 6.宮田　莉音     隼人          中3 : .( )
 7.鎌田　　花     西陵          中3 : .( )
 8.熊ヶ迫海里     大口中央      中3 : .( )
 9.                : .( )
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№ 57 女子   50m 自由形 タイム決勝
中学３年

県中記録   26.66 記録

２組 着順 時間
 0.河野　真帆     鹿児島玉龍    中3 : .( )
 1.永田　梨花     鹿児島玉龍    中3 : .( )
 2.武田　夏波     谷山          中3 : .( )
 3.井手　優実     武            中3 : .( )
 4.前ノ園杏奈     星峯          中3 : .( )
 5.松本　萌愛     南            中3 : .( )
 6.揚野　愛佳     和田          中3 : .( )
 7.樋渡　玲那     鴨池          中3 : .( )
 8.松本ゆずか     野田          中3 : .( )
 9.田中　麗南     鹿児島玉龍    中3 : .( )

№ 58 男子   50m 自由形 タイム決勝
中学１年

県中記録   24.31 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.小原　心希     川内北        中1 : .( )
 2.川越　太陽     大崎          中1 : .( )
 3.尾方　　隼     大崎          中1 : .( )
 4.加治屋拓人     伊敷          中1 : .( )
 5.川元　詩童     金久          中1 : .( )
 6.松尾　一果     金久          中1 : .( )
 7.竹島　隆太     川内北        中1 : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

２組 着順 時間
 0.岩崎　克滉     高尾野        中1 : .( )
 1.田中　士道     東谷山        中1 : .( )
 2.木藤　　丈     国分南        中1 : .( )
 3.宮川　大雅     伊集院        中1 : .( )
 4.吉永　陽真     東谷山        中1 : .( )
 5.谷之口慶真     松元          中1 : .( )
 6.駿河　奏志     舞鶴          中1 : .( )
 7.山田　桜大     松元          中1 : .( )
 8.前原　凛空     吉野          中1 : .( )
 9.河野　星雅     鹿大附属      中1 : .( )

３組 着順 時間
 0.北原　凛人     舞鶴          中1 : .( )
 1.田代　真大     甲南          中1 : .( )
 2.山内　廉士     万世          中1 : .( )
 3.日笠山　蒼     川内南        中1 : .( )
 4.永田　　康     楠隼          中1 : .( )
 5.森　　健太     徳之島水泳    中1 : .( )
 6.中村龍之助     川内南        中1 : .( )
 7.田尻　　煌     加世田        中1 : .( )
 8.和田　　豪     大崎          中1 : .( )
 9.黒木　晃佑     楠隼          中1 : .( )

４組 着順 時間
 0.坂ノ下颯良     松元          中1 : .( )
 1.沖田　心來     舞鶴          中1 : .( )
 2.谷山　歩夢     帖佐          中1 : .( )
 3.眞喜志康虎     東谷山        中1 : .( )
 4.岩川　侑樹     西紫原        中1 : .( )
 5.福留　和橙     宮之城        中1 : .( )
 6.松下　里虎     大崎          中1 : .( )
 7.濵畑　優心     吉野東        中1 : .( )
 8.勝　　幸盟     大和          中1 : .( )
 9.前田　将孝     大崎          中1 : .( )

５組 着順 時間
 0.市村　柚月     大姶良        中1 : .( )
 1.田中　啓太     吉田南        中1 : .( )
 2.北園　流聖     甲南          中1 : .( )
 3.中村　太俊     川内中央      中1 : .( )
 4.薗畠　碧一     南            中1 : .( )
 5.日野　公貴     舞鶴          中1 : .( )
 6.中下　颯人     国分南        中1 : .( )
 7.小川　颯涼     鴨池          中1 : .( )
 8.西村　虹音     西紫原        中1 : .( )
 9.山下　晃河     金久          中1 : .( )

６組 着順 時間
 0.山下　創始     川内南        中1 : .( )
 1.松園　心路     鴨池          中1 : .( )
 2.諏訪園　孟     鹿児島玉龍    中1 : .( )
 3.宇多津佑介     谷山          中1 : .( )
 4.谷口　徳祐     甲南          中1 : .( )
 5.四郎園瑞貴     出水          中1 : .( )
 6.金氣　悠晟     西紫原        中1 : .( )
 7.宮田　　卓     金久          中1 : .( )
 8.西村　拓真     城西          中1 : .( )
 9.武田　　悠     明和          中1 : .( )

№ 59 男子   50m 自由形 タイム決勝
中学２年

県中記録   24.31 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.西牟田和介     川内南        中2 : .( )
 3.森田夏南斗     伊敷          中2 : .( )
 4.瀬戸口　彰     伊敷          中2 : .( )
 5.石原信之介     伊敷          中2 : .( )
 6.笹河　幸助     伊敷          中2 : .( )
 7.                : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

２組 着順 時間
 0.郡山　楓雅     あめんぼう    中2 : .( )
 1.米玉利　翔     舞鶴          中2 : .( )
 2.村岡　悠大     大口中央      中2 : .( )
 3.濵元　　基     帖佐          中2 : .( )
 4.久木元悠希     加治木        中2 : .( )
 5.近藤　亮摩     川内北        中2 : .( )
 6.井上　稜太     川内南        中2 : .( )
 7.平出水恵大     大口中央      中2 : .( )
 8.古川　大翔     エイＳＳ      中2 : .( )
 9.加藤　駿翔     あめんぼう    中2 : .( )

３組 着順 時間
 0.黒瀬　大翔     鹿屋東        中2 : .( )
 1.平田　蓮桜     東谷山        中2 : .( )
 2.福盛　虹輝     鴨池          中2 : .( )
 3.奥村　瑛人     鹿屋東        中2 : .( )
 4.濱松　瑛太     大崎          中2 : .( )
 5.山内　嵩史     鹿屋東        中2 : .( )
 6.原　　維吹     朝日          中2 : .( )
 7.久保園怜央     川内北        中2 : .( )
 8.平野　友慎     鹿屋東        中2 : .( )
 9.安藤　大誓     国分南        中2 : .( )
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№ 59 男子   50m 自由形 タイム決勝
中学２年

県中記録   24.31 記録

４組 着順 時間
 0.満留　頼人     帖佐          中2 : .( )
 1.田嶋　幸樹     高尾野        中2 : .( )
 2.白尾　聖也     鹿屋東        中2 : .( )
 3.猪俣　優成     谷山北        中2 : .( )
 4.榎田壮之心     東串良        中2 : .( )
 5.廣田蔵之介     和田          中2 : .( )
 6.長瀬　晃心     鹿屋東        中2 : .( )
 7.中尾　幸仁     末吉          中2 : .( )
 8.本山　凛門     舞鶴          中2 : .( )
 9.戸島　英澄     鹿児島玉龍    中2 : .( )

５組 着順 時間
 0.益﨑　郁磨     帖佐          中2 : .( )
 1.栄　　翔和     朝日          中2 : .( )
 2.大町　壱晟     城西          中2 : .( )
 3.小原　凱斗     川内中央      中2 : .( )
 4.清　　寅尚     第一鹿屋      中2 : .( )
 5.金川笑太郎     鹿屋東        中2 : .( )
 6.黒田　大和     舞鶴          中2 : .( )
 7.前野　綜大     吉野          中2 : .( )
 8.福永秀太朗     谷山北        中2 : .( )
 9.上野　晴仁     伊敷          中2 : .( )

６組 着順 時間
 0.坂之下虎太朗   谷山          中2 : .( )
 1.北川　康生     東串良        中2 : .( )
 2.濱　　琉輝     川内南        中2 : .( )
 3.早﨑　涼哉     串木野        中2 : .( )
 4.前村　優成     鴨池          中2 : .( )
 5.川島　航旗     帖佐          中2 : .( )
 6.池邉　光晟     鹿屋東        中2 : .( )
 7.松元　弥優     吉野東        中2 : .( )
 8.松永琥士郎     吉野東        中2 : .( )
 9.植村　圭翔     帖佐          中2 : .( )

７組 着順 時間
 0.平川敬之介     楠隼          中2 : .( )
 1.平　　陽太     甲東          中2 : .( )
 2.向井　礼司     吉野東        中2 : .( )
 3.浜崎　翔太     金久          中2 : .( )
 4.段原　慎太     高尾野        中2 : .( )
 5.小竹　怜太     第一鹿屋      中2 : .( )
 6.所﨑　　黎     桜丘          中2 : .( )
 7.竹内　　幹     谷山          中2 : .( )
 8.山口　彰仁     楠隼          中2 : .( )
 9.佐野　隼士     城西          中2 : .( )

８組 着順 時間
 0.西柳　蓮音     第一鹿屋      中2 : .( )
 1.福本旺太郎     大和          中2 : .( )
 2.徳留凜太朗     伊敷台        中2 : .( )
 3.西薗　　悠     大姶良        中2 : .( )
 4.二宮　　涼     紫原          中2 : .( )
 5.山道　美輝     出水          中2 : .( )
 6.中村　　駿     鴨池          中2 : .( )
 7.髙山　泰平     伊敷          中2 : .( )
 8.三浦真輝人     武            中2 : .( )
 9.重永　奏心     川内南        中2 : .( )

№ 60 男子   50m 自由形 タイム決勝
中学３年

県中記録   24.31 記録

１組 着順 時間
 0.                : .( )
 1.                : .( )
 2.上ノ原　蒼     大口中央      中3 : .( )
 3.花田　龍太     和田          中3 : .( )
 4.田口　翔雲     隼人          中3 : .( )
 5.中村　　悠     隼人          中3 : .( )
 6.原園　　晴     南            中3 : .( )
 7.内恒見　善     国分南        中3 : .( )
 8.                : .( )
 9.                : .( )

２組 着順 時間
 0.信島　佑汰     鹿児島玉龍    中3 : .( )
 1.中道　友也     大口中央      中3 : .( )
 2.井手元　瞬     国分南        中3 : .( )
 3.濵島　匠翔     鹿児島玉龍    中3 : .( )
 4.和泉　有理     吉田南        中3 : .( )
 5.阿久根優大     鹿児島玉龍    中3 : .( )
 6.吉留　海翔     ｴﾙｸﾞﾃｸﾉ       中3 : .( )
 7.山口　翔大     高尾野        中3 : .( )
 8.水口　諒眞     鹿屋東        中3 : .( )
 9.本坂蓮太郎     楠隼          中3 : .( )

３組 着順 時間
 0.楠元　楓麻     南            中3 : .( )
 1.木下　優志     伊集院        中3 : .( )
 2.秋廣　海希     谷山北        中3 : .( )
 3.水溜耕太郎     松元          中3 : .( )
 4.草野　健志     帖佐          中3 : .( )
 5.内野　悠護     ｴﾙｸﾞﾃｸﾉ       中3 : .( )
 6.江澤　蓮人     鹿児島玉龍    中3 : .( )
 7.下青木創史     谷山北        中3 : .( )
 8.野村　竜仁     楠隼          中3 : .( )
 9.宇都　聖剛     武            中3 : .( )

４組 着順 時間
 0.前原　潤世     鹿大附属      中3 : .( )
 1.鮫島　和志     城西          中3 : .( )
 2.有島　　輝     国分南        中3 : .( )
 3.江嶋　優和     西陵          中3 : .( )
 4.中村　斗雅     鴨池          中3 : .( )
 5.川畑　琉維     第一鹿屋      中3 : .( )
 6.木下　奏志     伊集院        中3 : .( )
 7.山下　大地     吉野東        中3 : .( )
 8.田中　琉心     国分南        中3 : .( )
 9.木下　愛翔     加治木        中3 : .( )
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合計 男子 女子 合計 男子 女子 合計 男子 女子 合計 男子 女子
1 ｴﾙｸﾞﾃｸﾉ 5 5 0 10 10 0 46 鹿純心 1 0 1 2 0 2
2 エイＳＳ 2 1 1 4 2 2 47 鹿大附属 5 2 3 10 4 6
3 あめんぼう 4 3 1 8 6 2 48 隼人 3 2 1 5 3 2
4 徳之島水泳 4 1 3 11 2 9 49 上小原 1 0 1 2 0 2
5 宮之城 6 3 3 12 7 5 50 鴨池 15 9 6 32 20 12
6 吹上 3 2 1 6 4 2 51 伊敷台 3 3 0 7 7 0
7 東串良 5 3 2 10 6 4 52 末吉 1 1 0 2 2 0
8 伊敷 10 9 1 17 14 3 53 大和 2 2 0 4 4 0
9 出水 5 4 1 10 8 2 54 朝日 5 4 1 15 12 3
10 帖佐 17 12 5 32 22 10 55 第一鹿屋 9 4 5 22 11 11
11 川内中央 5 2 3 11 5 6 56 野田 2 0 2 6 0 6
12 南 8 4 4 13 8 5 57 高尾野 4 4 0 8 8 0
13 城西 10 6 4 21 12 9 58 市来 1 0 1 3 0 3
14 国分 1 0 1 2 0 2 59 金久 10 6 4 29 18 11
15 和田 11 5 6 18 10 8 60 東郷 1 1 0 3 3 0
16 東谷山 8 5 3 17 10 7 61 大口中央 6 4 2 12 8 4
17 西紫原 6 5 1 12 10 2 62 加世田 3 1 2 6 2 4
18 緑丘 1 1 0 2 2 0 63 菱刈 1 1 0 2 2 0
19 星峯 2 0 2 6 0 6 64 舞鶴 12 9 3 22 16 6
20 武 10 6 4 21 14 7 65 万世 3 3 0 7 7 0
21 谷山北 8 4 4 17 7 10 66 川内北 5 5 0 6 6 0
22 大姶良 6 4 2 15 10 5 67 鹿児島玉龍 19 12 7 34 20 14
23 松元 7 5 2 18 13 5 68 赤木名 1 0 1 3 0 3
24 志布志 4 1 3 9 2 7 69 赤徳 1 0 1 2 0 2
25 重富 3 0 3 5 0 5 70 大笠 1 0 1 3 0 3
26 加治木 2 2 0 4 4 0 71 楠隼 9 9 0 16 16 0
27 伊集院 9 7 2 21 17 4 72
28 吉野 5 4 1 10 8 2 73
29 明和 4 2 2 9 5 4 74
30 大崎 11 9 2 22 16 6 75
31 川内南 10 9 1 24 22 2 76
32 甲東 1 1 0 2 2 0 77
33 金峰学園 3 0 3 6 0 6 78
34 西陵 4 2 2 8 5 3 79
35 吉野東 6 6 0 13 13 0 80
36 皇徳寺 3 0 3 6 0 6 81
37 田崎 3 3 0 5 5 0 82
38 串木野 1 1 0 2 2 0 83
39 鹿屋東 22 14 8 40 27 13 84
40 吉田南 3 2 1 6 4 2 85
41 甲南 6 3 3 13 6 7 86
42 谷山 10 7 3 20 14 6 87
43 国分南 8 8 0 16 16 0 88
44 桜丘 3 2 1 8 5 3 89
45 紫原 1 1 0 2 2 0 124 82 42 263 169 94

266 174 92 544 357 187 390 256 134 807 526 281
小計

小計 総計

2024　鹿児島県中学校秋季学年別水泳競技大会　参加者数一覧

№ 団体略称
参加人数合計 個人種目

№ 団体略称
参加人数合計 個人種目
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公式競技会及び公認競技会における 

個人情報及び肖像権に関わる取扱いについて 

 

2023年４月１日 

公益財団法人 日本水泳連盟 

 

（公財）日本水泳連盟（以下「本連盟」という。）の主催する公式競技会及び本連盟の公認する競技

会、各加盟団体が主催する公式競技会ならびに各加盟団体が公認する競技会の参加にあたり、本連盟

競技者登録・競技会参加等を通じて取得する個人情報及び肖像権の取扱いに関して以下のとおり対応

します。 

１、競技会参加申込に記載された個人情報の取扱い 

（１）大会プログラムに掲載します。 

（２）競技会場内でアナウンス・ビジョン等により紹介されることがあります。 

（３）競技会場内外の掲示板等に掲載することがあります。 

（４）組合せ等の内容が本連盟及び公式計時ＳＥＩＫＯのホームページ・都道府県実行委員会・市町村

実行委員会（以下「開催地実行委員会」という。）ホームページに掲載されることがあります。 

２、競技結果（記録）等の取扱い 

（１）本連盟ホームページ・「月刊水泳」・公式計時ＳＥＩＫＯのホームページに記載します。 

（２）本連盟公式モバイルサイト「Swim Record Mobile」に記載します。 

（３）開催地実行委員会が設置する記録センターを通じて公開されます。 

（４）開催地実行委員会又はこれらに認められた報道機関等により新聞・雑誌及び関連ホームページ

等で公開されることがあります。 

（５）大会プログラム掲載の個人情報とともに、開催地実行委員が作成する大会報告書（以下「報告

書」という。）に掲載されることがあります。 

（６）新記録、優勝及び上位入賞結果（記録）等は、次年度以降の大会プログラム等に掲載されるこ

とがあります。 

３、肖像権に関する取扱い 

（１）本連盟によって撮影された映像が、中継・録画放送及びインターネットによって配信されるこ

とがあります。また、ＤＶＤ等に編集され、配付されることがあります。 

（２）開催地実行委員会又はこれらに認められた報道機関等によって撮影された映像が、中継・録画

放映及びインターネットによって配信されることがあります。また、ＤＶＤ等に編集され、配

付されることがあります。 

（３）本連盟によって撮影された写真が、本連盟が発行する媒体やポスター等その他発行物及びイン

ターネット等で公開されることがあります。 

（４）開催地実行委員会又はこれらに認められた報道機関等によって撮影された写真が、新聞・雑

誌・報告書及び関連インターネット等で公開されることがあります。 

（５）その他、主催団体及び開催地実行委員会等に許可を受けた写真撮影企業等によって撮影された

写真等が販売されることがあります。 

４、本連盟及び開催地実行委員会としての対応 

（１）取得した個人情報を上記利用目的以外に使用することはありません。 

（２）本連盟競技者登録の完了をもって、上記取扱いに関するご承諾をいただいたものとして、対応

させていただきます。 

（３）大会役員・競技役員・補助役員・開催地実行委員・大会運営関係者及び来場者の皆様につきま

しては、上記取扱いに関するご承諾をいだいたものとして対応させていただきます。 
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